
 

 

E-Mail                              Boves, 29/10/2018 

Macrostruttura LL.PP. Gestione del Territorio,  

Patrimonio e Demanio 

 

  

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL  MEPA TRAMITE RDO PER L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI ASFALTATURA DELLE STRADE COMUNALI 

PROGRAMMA 2018 

LOCALITA’ FONTANELLE – MELLANA – SANT’ANNA – SAN MAURO – RIVOIRA 

CODICE CIG 75954034D6 – CUP F67H18001070004 

 

Amministrazione Appaltante 

Denominazione 

COMUNE DI  BOVES  

Macrostruttura LL.PP. Gestione del Territorio 

Patrimonio e Demanio 

Indirizzo  Piazza Italia n. 64 C.A.P. 12012 

Località/Città 

BOVES (CN) 

Stato 

ITALIA 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 

dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Geom. Enzo Baudino – Macrostruttura LL.PP. Gestione 

del Territorio Patrimonio e Demanio 

Telefono 

0171/391838 – 391814 - 391829 

Telefax 

0171/380091 

Posta elettronica certificata comune.boves.cn@cert.legalmail.it 

 

  

 

Importo complessivo delle prestazioni a base di gara: 

 

A) Lavori a base d’asta di cui:  € 75.853,07 

Lavori a base di gara soggetti a ribasso d’asta  € 74.365,75  

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  € 1.487,32  

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione    

IVA al 22% sui lavori  € 16.687,68  

Incentivo per funzioni tecniche art. 113 del D. Lgs 

50/2016 (2%)  

€ 1.517,06  

Accordi bonari (3%) € 2.275,59  

Imprevisti (3%)  € 2.275,59  

Contributo di gara ANAC  € 30,00  

Arrotondamenti € 361,01   

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione   € 23.146,93 

TOTALE PROGETTO  € 99.000,00 

 

Procedura di gara: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 50/2016 e s.mi, 

previa consultazione di numero quindici operatori economici in possesso di qualificazione adeguata 

all’importo e natura dei lavori da eseguire, individuati ed estratti direttamente dal portale Consip con 

RdO su piattaforma MEPA; 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;  



 

 

 

Gara esperita mediante RDO:  

- pubblicazione RDO il 21/08/2018; 

- operatori economici invitati: n° 15 come risulta dal seguente elenco: 

 

N° Ragione sociale Partita iva Codice fiscale Comune(PR)

1 ASFALTI SAVIGLIANO S.R.L. 581570041 581570041 SAVIGLIANO(CN)

2 BALACLAVA SRL 2293950040 2293950040 CORTEMILIA(CN)

3 EDILSCAVI DI MATTIO G. & C. SNC 2289960045 2289960045 PAESANA(CN)

4 EDILSCAVI SRL 658180047 658180047 CUNEO(CN)

5 IMPRESA DARDANELLI LORENZO SRL 1916610049 1916610049 BORGO SAN DALMAZZO(CN)

6 IMPRESA MONDO S.R.L. 608450052 608450052 MONTEGROSSO D'ASTI(AT)

7 MACCAGNO FRATELLI S.N.C. DI MACCAGNO LIVIO E DANILO & C. 111350047 111350047 BARGE(CN)

8 NORDICA COSTRUZIONI S.R.L. 3505970040 3505970040 DEMONTE(CN)

9 PELLEGRINO SIMONE 3431410046 PLLSMN81H22D205C BOVES(CN)

10 PREVE COSTRUZIONI SPA 185120045 185120045 ROCCAVIONE(CN)

11 RAMERO DOMENICO & C. SNC 2756040040 2756040040 CUNEO(CN)

12 SISAP SAS DI TOMATIS GEOM. MASSIMO & C. 168950046 168950046 VOTTIGNASCO(CN)

13 SOLA COSTRUZIONI SRL 2099980043 2099980043 CUNEO(CN)

14 TOMATIS GIACOMO S.R.L. 1871400048 1871400048 CARAGLIO(CN)

15 VIGLIETTI ANTONIO & FIGLIO SRL 1950200046 1950200046 MONTANERA(CN)

ELENCO OPERATORI ECONMICI INVITATI RDO N° 2038554

 LAVORI DI ASFALTATURA DTRATTI DI STRADE COMUNALI - PROGRAMMA 2018 -  FONTANELLE, MELLANA, SANT'ANNA, SAN MAURO, RIVOIRA

 

 

 

Offerte ricevute: entro le ore 12,00 del giorno 05/09/2018 termine ultimo di chiusura della, sono pervenute 

n° 5 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 

n° 

ordine 
ditta data presentazione offerta  

1 SISAP SAS di TOMATIS GEOM. MASSIMO & C. 04/09/2018 ore 08.04 

2 ASFALTI SAVIGLIANO SRL 04/09/2018 ore 17.46 

3 PREVE COSTRUZIONI SPA 05/09/2018 ore 10.14 

4 EDILSCAVI SRL 05/09/2018 ore 10.19 

5 VIGLIETTI Antonio & Figlio SRL  05/09/2018 ore 11.46 

 

VISTA pertanto la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA e l’aggiudicazione provvisoria a favore della 
Ditta PREVE COSTRUZIONI S.p.A. con sede legale in ROCCAVIONE (CN) – Via Provinciale Boves n. 12 – P. IVA 
00185120045 - come segue: 
 

n° 

ordine 
Ditta Concorrente 

valore complessivo 

dell'offerta 

Miglior offerta  

1 PREVE COSTRUZIONI SPA 16,36 punti percentuale X 

2 VIGLIETTI Antonio & Figlio SRL  14,79 punti percentuale  

3 ASFALTI SAVIGLIANO SRL 11,17 punti percentuale  

4 EDILSCAVI SRL 6,50 punti percentuale  

5 SISAP SAS di TOMATIS GEOM. MASSIMO & C. 1,50 punti percentuale  

 
 
PRESO ATTO che: 
-  l’importo di contratto dei lavori in oggetto risulta così determinato:  



 

 

 
 

importo a base di gara soggetto a ribasso € 74.365,75 

a dedurre il ribasso offerto (- 16,36%) €12.166,24  

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.487,32 

importo di contratto € 63.686,83 

IVA al 22% €  14.011,10 

Totale €    77.697,93 

 

 

Nome e indirizzo aggiudicatario: PREVE COSTRUZIONI S.P.A. ., con sede legale in ROCCAVIONE (CN) – Via 

Provinciale Boves n. 12, P.IVA 00185120045; 

Valore dell’offerta: - 16,36% sull’importo a base di gara, oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e così 

per un valore contrattuale di € 63.686,83 oltre IVA al 22%; 

Determina aggiudicazione: n. 261 del 25.09.2018 stipula del contratto RDO n° 2038554; Repertorio n. 3676 

del 23.10.2018 -  

Ulteriori informazioni possono essere richieste presso la Macrostruttura LL.PP. Gestione del territorio 

Patrimonio e Demanio del Comune di Boves, Piazza Italia, 64 – 12012 Boves, tramite PEC al seguente 

indirizzo: comune.boves.cn@cert.legalmail.it 

Responsabile del Procedimento: Geom. Enzo Baudino – Resp. Macrostruttura LL.PP. Gestione del territorio 

Patrimonio e Demanio recapito telefonico 0171/391838 - indirizzo mail: enzo.baudino@comune.boves.cn.it  

Ricorsi: Gli atti definitivi relativi alla procedura di gara sono impugnabili con le modalità e nei termini 

previsti dall’articolo 120 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 «Attuazione dell’articolo 44 della legge 

18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo» presso il 

Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 

 

  Il Responsabile  

  della Macrostruttura LL.PP. Gestione Territorio 

  Patrimonio e Demanio 

  Geom. Enzo Baudino 

                                                                                            Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d. lgs. 

                                                                                                                                                    82/2005. La riproduzione dello stesso è effettuata dal Comune di Boves e 
                                                                                                                                                costituisce una copia integra e fedele dell’originale informatico, disponibile a 
                                                                                                                                                                                      richiesta presso il Servizio emittente 

 

 

 

 
  
 


